СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

семнадцатой сессии

от 14 февраля   2022 года            с.Красноселье                                     № 89
О внесении изменений в решение двенадцатой сессии
Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области шестого созыва № 55 от 10.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселение Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение двенадцатой  сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области четвертого созыва № 55 от 10.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»:

1.1. Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, утвержденное решением двенадцатой сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области шестого созыва № 55 от 10.09.2021 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области дополнить разделом «Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» в редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области..

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 г.

	Глава Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

_____________И.В.Третьяков

	     Председатель Совета депутатов

     Красносельского сельсовета         Чановского района

     Новосибирской области

      _______________Е.В.Гришина

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Красносельского сельсовета
 Чановского района

Новосибирской области
от 14 февраля 2022 г. № 89

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области вступают в силу с 01.03.2022 года.
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области:

1)количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2)количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3)количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4)количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5)количество устраненных нарушений обязательных требований.